Хужжат имзоланган:

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

:2022.06.2717:27:38
(1Я раками: 778407с5
панияЮОО INTERNATIONAL MONITORING GROUP
>: 2070А1571

POLATOVJAXONGIR
errjpl:

Сана:202|.06.2810:26:А1
серия раками: 7795е901
компания:АТ XALQ BANKI
Стир: -207215726
фИШ: SOLIYEV JASUR
email;

11ECF6109874628CBC731E0008000075
электрон хужжат идентификатори

ХУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи ООО "INTERNATIONAL MONITORING GROUP" Сотиболувчи:
СТИР 207041571______________________________________СТИР
Манзил г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский р-он, 1 Манзил

проезд ул. Сайрам, д. 174___________________

AT "XALQ BANKI"
207215726
TOSHKENT SHAHAR, CHILONZOR TUMANI,
QATORTOL KO'CHASI, 46-UY 46

Хужжат хакида маьлумот

Хужжат раками ва санаси № 8079 дан 27.06.2022

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

ДОГОВОР Л« 8079

г Ташкент «27» июня 2022 г.

ООО «International Monitoring Group», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в липе директора Иолатова Ж.Д..
действующего на основании Устава, с одной стороны, и АК "Народный Банк" РУз. именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в
липе Директора С'олпева Ж.Х., действующего на основании доверенности . с другой стороны, в дальнейшем именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по поставке товаров

и оказанию услуг по установке, подключению и обслуживанию оборудования по мониторингу транспортных средств, в том числе:
• Установку оборудования согласно Приложению № 1;
• Обслуживание оборудования согласно Приложению Ха 2:
• Дополнительные услуги по техническому обслуживанию оборудования согласно Приложению .N° 3.
Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За установку Оборудования Заказчик осуществляет предоплату в размере 15% от стоимости установки, согласованной сторонами

в Приложении ЛИ к настоящему Договору в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения настоящего Договора,
остальные 85% от суммы оплачиваются в течение 5 (пяти) календарных дней после подписания Акта выполненных работ.

2.2. Расчеты по абонентскому обслуживанию производятся «Заказчиком» в форме 100°о предоплаты не позднее 10 числа за текущий
месяц, путем безналичного перечисления на расчетный счет «Исполнителя». Акт выполненных работ и счёт-фактура в электронной
форме принимаются и подписываются сторонами в последний день каждого календарного месяца.

2.3. За услуги по техническому обслуживанию, диагностике, ремонт}', демонтаж или монтажу Навигационного оборудования
Заказчик осуществляет предоплату в размере 50% от стоимости установки, согласованной сторонами в Приложении „N«3 к настоящему
Договору в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения настоящего Договора, остальные 50% от суммы оплачиваются
в течение 5 (пяти) календарных дней после подписания Акта выполненных работ.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕС ТВУ II КАЧЕСТВУ
3.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется на складе Исполнителя в соответствии с требованиями действующего

законодательства.
3.2. Заказчик обязан произвести выборку поставляемого товара в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения

уведомления от Исполнителя.
3.3. Право собственности на товар переходит к Заказчику в момент его приемки на складе Исполнителя и подписания накладной

счёт-фактуры.
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Перечень услуг, оказываемых по настоящему Договору, включает в себя:
4.1.1. Установка Оборудования на транспортное средство Заказчика;
4.1.2. Подключение установленного Оборудования к серверу Исполнителя:
4.1.3. Создание учётной записи Заказчика путём выделения логина и пароля для доступа к информации, полученной с Оборудования,

установленного на автотранспорте Заказчика:
4.1.4. Хранение данных, полученных с Оборудования, установленного Заказчику, в течение 3-х (трех) месяцев.
4.1.5. Заказчик пользуется Услугами Исполнителя через сайт wialon.uz, при этом способ доступа выбирает самостоятельно.
4.1.6. Заказчик получает информацию о новостях компании на сайте img.uz.
4 .U .  Консультации по возникающим у Заказчика вопросам по телефону в рабочие дни (понедельник-пятница) с 9 час.30 мин. до 17-

ОС часов.
4.2. Для связи с Исполнителем Заказчик назначает ответственного представителя, полномочного решать весь круг вопросов,

возникающих в ходе исполнения настоящего Договора, в том числе обеспечивающего доступ к автотранспорту Заказчика при установке
Оборудования, а также при проверке работы Оборудования после его установки, по подписанию дефектных актов и иной документации,
связанной с исполнением настоящего Договора. Заказчик назначает ответственного исполнителя посредством направления письменного
уведомления с указанием его ФИО. контактных телефонов и иной информации, необходимой для исполнения настоящего Договора.

4.3. Устранение недостатков, возникающих в ходе оказания услуг по настоящему Договору, выполняется Исполнителем на
основашш Заявок Заказчика, которые должны быть направлены Исполнителю по электронной либо факсимильной связи.

4.4. Сдача оказанных услуг Исполнителем и их приемка Заказчиком оформляется двухсторонним актом.
4.5. В случае обнаружения Заказчиком отступлений от Договора. Заказчик в вышеуказанный срок направляет Исполнителю

письменный мотивированный отказ от подписания акта с указанием причин и Стороны составляют двухсторонний акт с перечнем
необходимых доработок.

4.6. При прекращении оказания услуг по инициативе Заказчика или Исполнителя между Исполнителем и Заказчиком составляется
акт фактически оказанных услуг и выставляется счёт-фактура, согласно которой Заказчик обязан оплатить все оказанные Исполнителем
услуги.

5. ПРАВА II ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Своевременно посредством оформления Заявки (в письменной форме по электронной или факсимильной связи, с

последующей заменой их на оригинал) информировать Исполнителя о нарушениях работы Оборудования.
5.1.2. Использовать Оборудование в соответствий с условиями Договора и его назначением.
5.1.3. Использовать Оборудование, установленное Исполнителем только легальным образом и не переносить на Исполнителя

ответственность за ушерб любого рода, понесенный Заказчиком или третьей стороной в ходе получения услуг.
5.1.4. В случае необходимости производства ремонтных работ, доставить Оборудование к Исполнителю в двухдневный срок со дня

составления дефектного акта.
5.1.5. В течение 2-х дней с момента получения от Исполнителя акта приема-передачи оказанных услуг рассмотреть его и принять

результат работы путем подписания акта приема-передачи оказанных услуг, либо представить мотивированный отказ в принятии
оказанных услуг.

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

5.1 .6. Выполнять указания и следовать рекомендациям, данным Исполнителем по правильной эксплуатации Оборудования, а также не
допускать к работе с Оборудованием никого кроме сотрудников Исполнителя.

5.1.7 При изменении количества Оборудования, подлежащего техническому обслуживанию в сторону увеличения или уменьшения в
течение 3-х календарных дней с момента изменения, сообщить об этом Исполнителю письменно для внесения соответствующих
изменений в настоящий Договор. В этом случае Стороны оформляют дополнительное соглашение, подлежащее подписанию
уполномоченными представителями сторон и являющееся неотъемлемой часть настоящего Договора.

5.1.8. Предоставить автотранспорт в рабочем состоянии для установки Оборудования в сроки.

5.2. Исполнитель обязан:
5.2.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
5.2.2. Своевременно установить и подключить Заказчику Оборудование после получения предоплаты за услуги, предусмотренные

настоящим Договором.
5.2.3. На основании Заявки (безвозмездно в гарантийный период), в течение 5 (пяти) рабочих дней после выполнения условий п. 5.1.5.

настоящего Договора, исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки.
5.2.4. Уведомлять Заказчика об изменении тарифов на услуги, предусмотренных Приложением Л» 3.4 к настоящему Договору, не

позднее, чем за 1 месяц до окончания периода времени, оплаченного Заказчиком. Любое изменение тарифов на услуги оформляется
дополнительным соглашением, подписанным уполномоченными представителями Сторон.

5.2.5. Предоставлять консультационно-справочную информацию Заказчику по вопросам пользования предоставляемыми услугами.
5.2.6. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Заказчика Заявки о нарушении работы Оборудования, рассмотреть ее и

принять меры по устранения нарушений в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.2.7. Установить Оборудование на автотранспорт Заказчика в течение 30 (тридцати)рабочих дней с даты получения суммы предоплаты,

предусмотренной п. 2.1. настоящего Договора, при условии выполнения Заказчиком условий п.п. 5.1.8. настоящего договора.

5.3. Заказчик имеет право:
5.3.1. В течение времени действия настоящего Договора, проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.
5.3.2. Изменять Список предоставляемых услуг в рамках действующего Договора. Изменения утверждаются после согласования

технических возможностей с Исполнителем путем заключения Дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью
настоящего Договора.

5.3.3. Предъявлять обоснованные возражения в отношении качества и и л и  полноты оказываемых услуг.

5.4. Исполнитель имеет право:
5.4.1. Приостановить действие текущ их услуг в случаях, когда наруш ение Заказчиком своих обязанностей по настоящему

Договору, препятствует исполнешгю Договора Исполнителем.
5.4.2. Приостанавливать предоставление услуг для проведения необходимых плановых профилактических и ремонтных работ на

Оборудовании Исполнителя, о которых Исполнитель сообщает через ВЭБ сайт компании wiaion.uz. не менее чем за 24 часа с
указанием  продолжительности таких работ.

5.4.3. Приостанавливать предоставление услуг в случае не поступления очередных платежей от Заказчика.
5.4.4. Устанавливать обновления программы (В'ЗБ интерфейс) уведомив об этом Заказчика через сайт wiaion.uz не менее чем за 24 часа до

предполагаемой установки обновления.
5.45. Стороны имеют иные права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством

Республики Узбекистан.
5.4.6. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность

в рамках действующего законодательства Республики Узбекистан.
6.2. И сполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за задержки и перебои в работе, происходящие прямо или

косвенно по вине третьих лиц. а также по причине, которая находится вне сферы разумного контроля со стороны Исполнителя.
6.3. Исполнитель не несет ответственности за качество линий связи операторов мобильной связи, через которые передается

информация с Оборудования на сервер Исполнителя.
6.4. Исполнитель не контролирует доступ через сеть Интернет информационного потока, который может включать нежелательные

для абонента материалы, в частности, спам шит. содержащие оскорбительную лично для Заказчика информацию, и не несет за них
никакой ответственности.

6.5. Необходимая защита передаваемой и принимаемой информации осуществляется средствами Заказчика.
6.6. Поскольку Интернет является добровольным объединением различных сетей. Исполнитель не несет ответственности за нормальное

функционирование и доступность отдельных сегментов сети Интернет. Исполнитель не гарантирует возможность информационного
обмена с темп узлами или серверами, которые временно или постоянно недоступны через сеть Интернет.

6.7. Заказчик ответственен за использование Оборудования по назначению.
6.8. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность исключительно в

пределах санкции, установленных настоящим Договором.
6.9. В случае нарушения сроков оказания услуг или некачественное оказание услуг Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в

размере 0.1 °о неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 5°о от суммы неисполненного обязательства.
6.10. В случае нарушения сроков оплаты за оказываемые по настоящему Договору услуги Заказчик уплачивает Исполнителю

неустойку в размере 0.1% от суммы просроченного платежа, но не более 5% от суммы неисполненного обязательства.
6.11. Исполнитель не несёт ответственности за:
6.11.1. любые затраты или ущерб Заказчика л или третьих лиц. прямо или косвенно возникших в результате исполнения

предоставленных Исполнителем услуг по настоящему Договору;
6.11.2. уничтожение данных вне зависимости от юго, было это совершено преднамеренно, случайно или в результате технического

сбоя в работе систем питания или иных сервисов:
6.11.3. дефекты в любом электронном или механическом оборудовании, не принадлежащем Исполнителю.
6.11.4 точность показаний, поскольку спутниковая система слежения, не является средством измерения, и используется только как

средство удаленного контроля, с помощью которого легко контролировать бережную, целевую и эффективную эксплуатацию
транспортного средства. ГСМ и расходов материалов.

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

7. ФОРС -МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если

оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля Сторон.
7.2. Сторона, которая не может исполнить своп обязательства в связи с возникшими форс-мажорными обстоятельствами, обязана

уведомить другую Сторону в течение 5 (пяти) дней с момента наступления указанных обстоятельств.
7.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 2 (двух) месяцев, каждая Сторона имеет право прекратить

(расторгнуть) настоящий Договор, предупредив об этом другую Сторону за 10 (десять) календарных дней, произведя все расчеты с
другой Стороной.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору, стороны будут решать путем переговоров. Если в ходе переговоров стороны

не достигнут соглашения по спорным вопросам, спор подлежит рассмотрению в Ташкентском межрайонным экономическом суде.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ
9.1. Стороны пришли к соглашению, что текст Договора, любые материалы и документы, касающиеся исполнения настоящего

Договора, являются конфиденциальными и не могут передаваться другим лицам без предварительного письменного соглашения сторон,
кроме случаев, когда такая передача связана с получением разрешений и документов для исполнения Договора или уплаты налогов,
других обязательных платежей, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, которое регулирует
обязательства Сторон согласно Договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Любые изменения или дополнения настоящего Договора могут иметь место, если они составлены письменно и подписаны

полномочными представителями обеих сторон.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
-по соглашению сторон:
-по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Узбекистан.
10.3. При изменении банковских, почтовых и иных реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга не позднее 10 (десяти)

рабочих дней с момента изменения таковых официально в письменной форме.
10.4. Настоящий Договор, заверенный подписями и печатями, вступает в силу с момента подписания и является основанием для

проведения банковских операций.
10.5. При получении настоящего Договора, у сторон возникает обязанность по исполнению всех пунктов.
10.6. Настоящий Договор, составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.
10.7. После подписания данного Договора все предыдущие переговоры по нему, переписка, предыдущие соглашения и протоколы о

намерениях по вопросам, которые так или иначе касаются данного Договора, теряют юридическую силу.
10.S. Настоящее Договор действует до его взаимного расторжения Сторонами.

11. .АДРЕСА II БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«ИСПОЛНИТЕЛЬ).
ООО «International Monitoring Group»
Юридический адрес: г. Ташкент. Мнрзо-Улугбекскнй
р-он. 1 проезд, ул.Сайрам, д. 174
Телефон:+998 788 88S 887
E-mail: info@img.uz
Web: www.img.uz
Банк ОПЕРУ ЧАКБ "Orient Finans"
Р/С' 2020 8000 9048 1449 1001
МФО 01071
ИНН 207041571
ОКОНХ 71150
ОКЭД 61200
Код плательщика НДС: 326010022589

Директор________________ Полатов Ж.Д.
М.П.

«ЗАКАЗЧИК»
АК "Народный Банк» РУз
Юридический адрес: г.Ташкент. Ул. Катартал.46
Телефон: (7S) 120-17-00
E-mail: inlo^  xb.uz
Web: www.xb.uz
Банк ГОУ Народный банк
Р С 19907000900001125193
МФО 01125
ИНН 207215726
ОКЭД 64190

Директор ________________Солиев Ж.Х.

mailto:info@img.uz
http://www.img.uz
http://www.xb.uz

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

C t o i i m o c ть услуг по установке ооорудовиння

Приложение ЛЬ 1
к Договору .Vs 8079

от «27» июня 2022г.

№ Наименования товар услуг Цена за Кол-во. Сумма без НДС% Стоимость с
ед ед НДС- ставка сумма учетом НДС

1 Спутниковая система слежения 453 900 100 45 390 000 15 6 808 500 52 198 500
2 Установка спутниковой системы слежения 50 000 100 5 000 000 15 750 000 ------------ 5 750 000

Всего к оплате: 57 948 500 (пятьдесят семь

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «International Monitoring Group»

миллионов девятьсот сорок восемь тысяч пятьсот) сум. в том числе НДС

«ЗАКАЗЧИК»
АК "Народный Банк» PYj

Директор Полатов Ж.Д.
М.П.

Директор С'олиев Ж.Х.
М.П.

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

Тарифы на услуги по обслуживанию оборудования

Приложение Л«2
к Договору ЛЬ 8079

от «27» июня 2022г.

Наименование
услуг

Цена «а шт.,
сум Кол-во

U1T
Стоимость, сум

НДС
Стоимость с
учетом НДС,

в месяцСтавка, % Сумма, сум

Ежемесячное обслуживание
навигационного

оборудования
36 500 100 3 650 000 15% 547 500 4 197 500

Всего к оплате: 4 197 500 (четыре миллиона сто девяносто семь тысяч пятьсот) сум. в том числе НДС

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» ЗАКАЗЧИК»
ООО «International Monitoring Group» АК "Народный Банк» РУз

Директор ________________Полатов Ж.Д. Д иректор________________ Солиев Ж.Х.
М.П. 1 М.П.

28.06.2022, 11:03 Didox.uz

Приложение .Y«3
к Договору ЛЬ 8079

от «27» июня 2022г.

Д ополнительны е услуги, о к азы ваем ы е Заказчику

Наименование
услуг

Единица
иш ерения

Цена за
1 час/шт. Кол-во

часов
Стоимость.

сум

НДС'
Стоимость с
учетом НДСС тавка,

15 % Сумма, сум

Техническое обслуживание
- Диагностика/ монтаж

демонтаж перенастройка
Оборудования

Час'шт, 50 000 1 50 000 15 7 500 57 500

Всего к оплате: 57 500 сум

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «International Monitoring Group»

ЗАКАЗЧИК»
АК "Народный Банк» Р У )

Директор ______ Полатов Ж.Д.
м.п.

Директор ________________Солиев Ж.Х.
М.П.